

জীবন এখানে যেমন - ৪

সিডনী'র কড়চা

শিশু কিশোরদের বার্ষিক ইসলামি প্রতিযোগিতা

নিউ সাউথ ওয়েলস রাজ্যের বাংলাদেশ ইসলামিক সেন্টার এর যুববিষয়ক সম্পাদক জনাব আযহার হোসেন জানিয়েছেন যে আগামী ২১শে মে ২০০৬ দারউস সালাম মসজিদ (সেফটন বাংলাদেশ ইসলামি সেন্টার) প্রাঙ্গনে শিশু কিশোরদের বার্ষিক ইসলামি প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত অনুষ্ঠানে সৌজন্যমূলক দুপুরে খাওয়ার ব্যবস্থা আছে। কোমলমতি নবপ্রজন্মকে সঠিক পথে বেড়ে ওঠার নিমিত্তে সকল ধর্মপ্রাণ মুসলমানদের শিশু সন্তানদেরকে সেদিন প্রতিযোগিতায় আনার জন্যে তিনি অনুরোধ করেছেন। তার প্রদত্ত দেয়া তথ্য থেকে জানা যায় যে প্রতিযোগিতা নিম্ন পদ্ধতিতে অনুষ্ঠিত হবে।

ক গ্রুপ : প্লে-কিডারগার্টেন (ছেলে / মেয়ে)

একক প্রতিযোগিতা - পবিত্র কোরআন তিলাওয়াত/ দোয়া/ কালিম সালামের সাথে যে কোন ইসলামি বিষয়ের উপর বলতে পারে।

খ গ্রুপ : ইয়ার ১-৩ (ছেলে/ মেয়ে)

প্রতিযোগিতা -১ : পবিত্র কোরআন থেকে পাঠ (যে কোন আয়াত অথবা সূরা, সময় তিন মিনিট)।

প্রতিযোগিতা -২ : হামদ অথবা নাত্ (ইসলামি গান- বাংলা/ ইংরেজী)।

প্রতিযোগিতা -৩ : যে কোন ইসলামি বিষয় অঙ্কন, ১৫ মিনিট সময় (প্রয়োজনীয় সরঞ্জাম নিয়ে আসতে হবে)।

গ গ্রুপ : ইয়ার ৪-৬ (ছেলে/ মেয়ে)

প্রতিযোগিতা -১ : কোরআন তিলাওয়াত (সূরা ফাতিহা থেকে সূরা ফিল)

প্রতিযোগিতা -২ : হামদ , নাত্ (বাংলা/ ইংরেজী)।

প্রতিযোগিতা -৩ : যে কোন (ইসলামি) ৫ টি বিষয়ের উপর উপস্থিত প্রশ্ন করা হবে।

ঘ গ্রুপ : ইয়ার ৭ থেকে ১০ (শুধুমাত্র ছেলেরা)

প্রতিযোগিতা -১ : কোরআন তিলাওয়াত (সূরা ফাতিহা থেকে আলকারিয়াহ্)।

প্রতিযোগিতা -২ : আযান

প্রতিযোগিতা -৩ : ইসলামি বিষয়ের উপর যে কোন ৫ টি প্রশ্ন করা হবে।

ঙ গ্রুপ : ইয়ার ১১ থেকে ভর্সিটি (শুধুমাত্র ছেলেরা)

- প্রতিযোগিতা -১ : কোরআন তিলাওয়াত (সূরা ফাতিহা থেকে আলকারিয়াহ)।
 প্রতিযোগিতা -২ : স্পিচ (বাংলা/ ইংরেজী- ১০মিনিট) মুসলমানদের করণীয় সমাজিক, পারিবারিক, স্কুল বা ভার্শিটির জীবন এর উপর বলতে হবে।

মসজিদের ঠিকানা : 11-13 Helen Street, Sefton, NSW 2162

সিডনীতে মিতালী ও ভুপিন্দর আসছে

সিডনীস্থ বাংলাদেশ সোসাইটি ফর পুজা এন্ড কালচার এর আমন্ত্রনে বিখ্যাত বাংলা শিল্পী মিতালী মুখার্জি ও তার স্বামী গজল গাইয়ে ভুপিন্দর সিং আগামী ১০ ও ১১ জুন সিডনীর জন ক্লেনসী হলে পর পর দুটি গানের অনুষ্ঠান করার জন্যে আসছেন। উক্ত গানের টিকেট এখন বাজারে ছাড়া হয়েছে এবং প্রায় প্রতিটি বাংলাদেশী গ্রোসারী শপে টিকেট পাওয়া যাচ্ছে। অনুষ্ঠানের বিস্তারিত নিম্নরূপঃ

<p>মিতালী মুখার্জি সঙ্গীত সন্ধ্যা</p> <p>10 June 2006 (6:00 PM) Sir John Clancy Auditorium, UNSW</p> <p>Tickets: \$20, \$30, \$50 & \$100 (Tickets over 20 in one order may be hand-delivered.) <small>The proceedings will be donated for establishing a Centre for Puja & Culture in Sydney.</small></p>	<p>Bhupinder Singh Mitali Singh Live Performance</p> <p>11 June 2006 (6:00 PM) Sir John Clancy Auditorium, UNSW</p> <p>Tickets: \$20, \$30, \$50 & \$100 (Tickets over 20 in one order may be hand-delivered.) <small>The proceedings will be donated for establishing a Centre for Puja & Culture in Sydney.</small></p>
<p>Contacts: 1300 131 401 bspc_concerts@yahoo.com.au www.bspc.org.au (Please e-mail us your favourite songs.)</p>	
<p>Proudly sponsored by - Australian Nationwide College English Accounting Management Ph: +61 2 9264 8229</p>	<p>Proudly presented by - Bengal Society ABN 45 046 931 202 CFN 18116</p>